

PREGÃO ELETRÔNICO 031/2016

ESCLARECIMENTO 01 SOBRE O EDITAL

Dúvida:

As ventosas a serem ofertadas para este certame deverão ser de passagem nominal ou passagem plena, ou seja, a menor área de passagem deve ser igual ou superior ao diâmetro da ventosa? Confirmar se serão aceitas ventosas de passagem nominal, com corpo e tampa em ferro dúctil?

Resposta:

Segue resposta ao Pedido de Esclarecimento pelo Superintendente Napoleão Gomes Barreto Filho do SUSM/DESO:

Devo esclarecer que as Especificações do Edital deverá ser mantida.

Atenciosamente,

**Pedro Gilmar de Gois
Pregoeiro-DESO**